

Dagsorden Uddannelsesudvalgsmøde 11. september 2024

Mødetidspunkt	11. september 2024 kl. 15.00 - 17.00
Mødested	Mylius Erichsens Vej 137, 9210 Aalborg SØ
Lokale	CME 6.0.44
Referent	meaj
Deltagere	Jesper Carlsen, Helle Carstens, Thorkild D. Rams, Peter Larsen, Jeanette Schmith, Anders B. Frank, Mads Jørgensen, Jesper L. Vejergang, Helle Larsen, Mogens Brag, Bodil Christensen, Cille Kristensen, Viktoria Kragh, Jeppe Hydén, Mathilde Hostrup, Alison Milner, Amanda Nielsen, Anette Nordermark, Mette Alsbjerg
Afbud	Bo Birk Nielsen, Per Knudsen
Mødeleder	Jesper Carlsen
Sagsnr.	298170
Afdeling	Læreruddannelsen Aalborg

Uddannelsesudvalgsmøde

1. Godkendelse af dagsorden

2. (O, D) Behovet for folkeskolelærere i Nordjylland v/PTL (45 min)

UCN har i foråret 2024 analyseret og belyst behovet for folkeskolelærere i Nordjylland frem mod 2030. Baggrunden er, at den gængse fortælling om (som beskrevet i DAMVAD-rapporten "Behovet for velfærdssuddannede i 2030"), at der frem mod 2030 vil mangle 800 uddannede folkeskolelærere i Nordjylland ikke stemmer overens med det nuværende situationsbillede og de generelle udviklingstendenser inden for professionen. Kaster man et hurtigt blik på de aktuelle ledighedstal for folkeskolelærere i Nordjylland, så har fx Aalborg og Hjørring et større antal ledige folkeskolelærere – hhv. 130 og 150 ([Ledighedstal \(laka.dk\)](#)). Sammenholder man de aktuelle ledighedstal med de kommende udviklingstendenser er der heller intet, der tyder på, at billedet ændrer sig – tværtimod vil de kommende år være kendetegnet ved et faldende børne- og ungetal og ingen udsigt til, at større årgange af folkeskolelærere går på pension.

Under punktet vil Peter Larsen holde oplæg, der opsamler de væsentligste data og pointer fra analysen omkring behovet for folkeskolelærere i Nordjylland, som grundlag for uddannelsesudvalgets drøftelse.

3. (O, D) Udbud og valg af fag 2024-2025 v/HEE og THR (35 min)

- Status fra de to udbudssteder ift. hvilke fag der udbydes på læreruddannelsen i næste studieår.
- Status på optaget på læreruddannelsen 2024

c. Studieassistenter

Uddannelsesudvalget er velkommen til at stille spørgsmål til ovenstående og indbydes til at drøfte, hvordan vi fremadrettet kan sikre, at læreruddannelsen UCN kan udbyde alle fag?

4. (O) Praktikudvalget Aalborg ønskes nedlagt v/JEAS (15 min)

Praktikudvalget CME nedlægges, da der nu er indført jævnlige møder med praktik- og uddannelsesskolerne, hvilket betyder, at udviklingen går hurtigere, end praktikudvalget kan nå at mødes og tage stilling/godkende nye tiltag. Det er samtidig besluttet at nedlægge Tapasmøderne i Aalborg for i stedet er indført praktikmesse.

Uddannelsesudvalget bedes tage ovenstående til orientering

5. (O, B) Ændringer i læreruddannelsens nationale og lokale studieordning v/THR (15 min)

Der er sket ændringer i den nationale studieordning i forhold til afholdelse af delprøver, som Thorkild vil orientere uddannelsesudvalget om.

Det er samtidig sket ændringer i den lokale studieordning i forhold til justeringer omkring mødepligt. Thorkild vil præsentere disse ændringer for uddannelsesudvalget, som bedes godkende disse.

Uddannelsesudvalget bedes godkende de indførte ændringer i den lokale studieordning for læreruddannelsen UCN.

Bilag 5a:

[Institutionel studieordning LU 2024](#)

[National studieordning LU 2024](#)

6. Eventuelt (10 min)

- **Årsmøde 2024 for uddannelsesudvalgene med temaet "Forskning og udvikling, der gør en forskel".**

Affoldes fredag d. 1. november 2024, kl. 8.30 - 13.00 på Professionshøjskolen UCN, Campus Selma Lagerlöfs Vej 2, 9220 Aalborg Øst

På årsmødet vil vi dykke ned i, hvordan vi kan styrke den vigtige sammenhæng mellem forskning, udvikling, uddannelse og praksis. I vil blive præsenteret for inspirerende oplæg, der byder på både forsker- og aftagerperspektiver på værdiskabende forsknings- og udviklingssamarbejde. Tilmelding senest den 9. oktober via følgende link: [Årsmøde 2024 for UCN bestyrelse og uddannelsesudvalg | Tilmelding](#)